АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2019										№ 1153

О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации города Оби Новосибирской области и внесении изменений в постановление от 14.01.2013 № 15 «О Совете по инвестициям города Оби Новосибирской области»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р «О методических рекомендациях по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства», Уставом муниципального образования города Оби Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Создать в администрации города Оби Новосибирской области систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в соответствии  с Положением об организации в администрации города Оби Новосибирской области системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) согласно приложению.
2. Внести в Положение о Совете по инвестициям города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби от 14.01.2013 № 15 следующие изменения:
2.1. пункт 1 Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«рассмотрение и оценка мероприятий администрации в части, касающейся функционирования антимонопольного комплаенса;
рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе в срок не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.»
3. Отделу по взаимодействию с общественностью  опубликовать настоящее  постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                                              А. А. Мозжерин